
 

 
Gjykata supreme e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shpallje publike numër 1/2019  
  

Vendi i punës Referent i ri gjyqësor – realizues në shkresore – Kategoria G, niveli G4 - 
1 (një) realizues   
   

   
 

SHTOJCË 1    
 

     
 

LISTA E KANDIDATËVE ME RREGULLSI DHE ME PA RREGULLSI 

      

1. Lista e kandidatëve me parregullsi 
   

 
Shifra Shkaku i parregullsisë 

 
GJSRMV-G4-0054 

nuk ka dëshmi – certifikatë për arsim të kryer përkatës prej ku sipas 
Rregullores do të llogariten pikët 

      

2. Lista e kandidatëve me rregullsi    
 

     

 

Shifra 
  

Pikë të fituara nga përzgjedhja administrative 

 Arsimi 
Përvoja e 

punës 

Njohja e punës me 
programe kompjuterike 

për punë në zyra 
GJITHSEJ 

 GJSRMV-G4-0050 24,500   5 29,500 

 GJSRMV-G4-0051 22,126   5 27,126 

 GJSRMV-G4-0052 24,500   5 29,500 

 GJSRMV-G4-0053 10,824   5 15,824 

      

       

SHTOJCË 2     

      

RANG-LISTA ME SHIFRA TË KANDIDATËVE  

 që e kanë kaluar përzgjedhjen administrative me numër të pikëve të fituara 

      

 
Shifra Pikët e fituara nga përzgjedhja administrative 

 

 GJSRMV-G4-0050 29,500  

 GJSRMV-G4-0052 29,500  

 GJSRMV-G4-0051 27,126  

 GJSRMV-G4-0053 15,824  
 

 

 

 

 

 

 

     



    

SHTOJCË 3     

      
LISTA E KANDIDATËVE PËR TË CILËT PROCEDURA E PËRZGJEDHJES KA 

PËRFUNDUAR 

      

 Shifra GJSRMV-G4-0054    

 

 

 

 

SHTOJCË 4 

 

GJYKATA SUPREME E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Shpallje publike numër 1/2019 

INFORMATË 

Për ditën dhe orën e mbajtjes së fazës së dytë të përzgjedhjes 

  

Faza e dytë – dhënia e provimit – pjesa profesionale dhe pjesa e kontrollimit për 
njohjen e njërës nga tri gjuhët e përdorura më shpesh në Bashkimin Evropian të 
kandidatëve, do të mbahet më  12.12.2019 (e enjte) në orën 09,00 në Gjykatën supreme të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Pyetjet për pjesën profesionale të provimit për kandidatët e kategorisë G: Referent i 
lartë gjyqësor dhe referent i ri gjyqësor do të jenë nga sferat siç vijojnë: 

- Ligji për gjykata 

- Ligji për shërbim gjyqësor 

- Ligji për administrimin e procesionit të lëndëve në gjykata dhe 

- Rregullorja gjyqësore   

 

Baza e pyetjeve të provimit profesional dhe për kontrollimin e njohjes të njërës nga tri gjuhët 
e përdorura më shpesh në Bashkimin Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht – kompleksi 

teti  mesatar), janë të publikuara në ueb faqen e gjykatës, në pjesën – Lidhje të shpejta. 

 

Nga Komisioni për përzgjedhjen e punësimit të nëpunësve gjyqësor në Gjykatën 
supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut të Shpalljes publike 1/2019 

 

 


